
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

  

- Visto il Decreto Rettorale n. 611 del 11/02/2025, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea, di tipo starting, eventualmente 

rinnovabile, della durata di 6 mesi, dell’importo di € 6.420,00 (seimilaquattrocentoventi/00), per lo 

svolgimento di una ricerca sul tema “Optimisation-based learning procedures for image reconstruction in 

image scanning microscopy problems” - CUP: D33C24001440006 - ERC StG MALIN, presso il 

DIBRIS dell’Università degli Studi di Genova;  

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1136 del 13/03/2025 con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 17/03/2025; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott.ssa Sofia Agostoni     punti 80/100 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in parola 

la Dott.ssa Sofia Agostoni.  

 

Genova,  

 

                 IL RETTORE 

              (firmato digitalmente) 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  

Settore Ricerca Nazionale  



 

Sofia Agostoni   

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

01/10/2023 – ATTUALE Milano, Italia   

LAUREA MAGISTRALE IN MATEMATICA Università degli Studi Milano Bicocca   

Indirizzo Via Roberto Cozzi, 55, Milano, Italia Sito Internet https://www.unimib.it/  Campo di studio Matematica  

01/10/2019 – 22/09/2022 Milano, Italia   

LAUREA TRIENNALE IN MATEMATICA Università degli Studi di Milano Bicocca   

Indirizzo Via Roberto Cozzi, 55, 20125, Milano, Italia Sito Internet https://www.unimib.it/  Campo di studio Matematica 

15/09/2013 – 26/06/2019 Milano, Italia   

DIPLOMA LICEO SCIENTIFICO Liceo Scientifico Leonardo Da Vinci Milano   

Indirizzo Via Ottorino Respighi 5, 20122, Milano, Italia  

01/10/2012 – 10/11/2019 Milano, Italia   

ESAME DI OTTAVO ANNO IN PIANOFORTE Conservatorio G.Verdi di Milano   

Indirizzo Via Conservatorio, 12, 20100, Milano, Italia Campo di studio Musica e arti dello spettacolo   

10/09/2012 – 08/07/2016 Milano, Italia   

LICENZA IN TEORIA, RITMICA E PERCEZIONE MUSICALE Conservatorio G.Verdi di Milano   

Indirizzo Via Conservatorio, 12 , 20100, Milano, Italia  

ESPERIENZA LAVORATIVA  

09/09/2021 – 10/09/2022 Milano, Italia   

MASCHERA DI SALA FONDAZIONE TEATRO ALLA SCALA   

Impresa o settore Attivita artistiche, di intrattenimento e divertimento  Indirizzo Via Filodrammatici, Milano, Italia  

 

COMPETENZE LINGUISTICHE  

 

Lingua madre:   ITALIANO   

Altre lingue:  

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA  

Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale  

INGLESE  C1 C1 C1 C1 C1  

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato   

https://www.unimib.it/
https://www.unimib.it/
https://www.unimib.it/
https://www.unimib.it/


ESPERIENZA ALL'ESTERO  

10/06/2017 – 18/11/2017   

Semestre di studio a Auckland (NZ) durante il quarto anno di Liceo   

Semestre di studio presso Orewa College, Auckland. Ho seguito vari corsi, fra cui Music, Hospitality, Photography, Calculus 

e Biology.  

Partecipazione ad alcune giornate di volontariato ambientale.  

Questa esperienza mi ha permesso di acquisire spirito di adattamento, indipendenza e autonomia.  

08/2014   

Sedbergh International Summer School - Sedbergh (UK)   

Corso estivo di approfondimento della lingua inglese della durata di due settimane presso Sedbergh Boarding School.  

08/2015   

Estate INPSieme - Exeter (UK)   

Corso estivo di approfondimento della lingua inglese della durata di due settimane presso University of Exeter.  

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI  

Rappresentate degli studenti (17/12/2023- in corso)   

Sono rappresentate degli studenti all'intero del dipartimento di Matematica e Applicazioni, del Consiglio di 

Coordinamento didattico.  

Sono membro della Commissione Paritetica Docenti e Studenti del Dipartimento di Matematica.  

Tutor di orientamento (4/11/2024-in corso)   

Sono tutor di orientamento per le matricole della facoltà di matematica.   

Rappresentante di Classe   

Sono stata eletta rappresentante di classe per diversi anni, presso il Liceo Scientifico Leonardo da Vinci   

 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in 

materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 

 




